A.D. 1250. July 10. *Indulgence granted by the Bishop of S. Asaph.*

MADOX, *Formul.*, Grants no. DXLII.—*Universis Christi fidelibus has litteras inspecturis vel audituris, A[NIANUS] DIVINA MISERACIONE DE SANCTO ASAPH EPISCOPUS, salutem in Domino sempiternam. De omnipotentis Dei misericordia, et beatæ Mariæ semper Virginis et beatorum Apostolorum Petri et Pauli omniumque Sanctorum meritis, confidentes, omnibus vere contritis et bene confessis, qui causa orandi vel offerendi devote accesserint ad altare capellæ de Brueria^a,* quod in honorem beatæ Mariæ semper Virginis et gloriosissimi Edmundi Confessoris consecravimus, tresdecim dies de injuncta sibi poenitentia misericorditer relaxamus. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum nostrum fecimus apponi, anno Domini M.CC. quinquagesimo, die Dominica proxima post festum Translationis Sancti Thomæ Martyris. [p. 309.]

* Bruerne in Oxfordshire.

A.D. 1250. *Michaelmas. Suits respecting Advowsons etc. claimed for the King's Court as against the Bishop's; the Bishop however being judge of the fitness of the clerk presented.*

KERMED.—Thomas Episcopus de Sancto David attach. fuit ad re-
spondendum Mereduk fil. Ros de placito, quare tenuit placitum in curia
Christianitatis de furcis levat. in terra ipsius Mereduk in Keytheynac,
quod spectat ad coronam et dignitatem domini Regis, etc. Et unde

[SUITES RESPECTING ADVOWSONS CLAIMED FOR THE KING'S COURTS.]

queritur, quod cum detulisset ei litteras prohibitionis apud Kermerd., ubi fecit ordines suos, dictus Episcopus nichilominus tenuit dictum placitum postea in curia Christianitatis; unde dampnum habet ad valenc. etc. Et inde producit sectam, etc. Et Episcopus venit et defendit vim, etc. Et dicit defend. quod nunquam tenuit placitum de furcis levatis in curia Christianitatis etc. Et hoc bene defend. contra ipsum et sectam suam. Et ideo cons. est, quod vad. legem suam se 12 manu. Et veniat cum lege die Pasch. in 15 dies: pleg. de lege Willielmus Hay et Willielmus de Wilton. Et ad diem illum venit dictus Episcopus et sufficien. fecit legem suam. Et ideo consideratum est, quod Episcopus inde sine die. Et Mereduk in misericordia.

IBIDEM.—Idem Episcopus attach. fuit ad respondend. prædict. Mereduc de placito, quare ad præsent. ipsius Mereduc non admisit idoneam personam ad ecclesiam de Landeveny, cuius ecclesiæ advocationem idem Mereduc disratiōnavit versus ipsum Episcopum per assisam ultimæ præsentacionis inter eos captam, coram ballivo de Kermerd., sicut ei dominus Rex alias mand. etc. Et unde queritur, quod cum secutus fuit breve domini Regis ultimæ præsentationis in curia de Kermerd. versus ipsum Episcopum de advocatione prædictæ ecclesiæ, et dicta assisa ibidem capt. fuit; ita quod per assisam illam recuperaverit seisinam suam, et habuit breve domini Regis ad ipsum Episcopum, quod ipse admitteret idoneam personam ad præsentationem suam; dictus Episcopus recusavit idoneam personam admittere, in præjudicium et destructionem coronæ et dignitatis domini Regis, et ad dampnum ipsius Mereduc. C. libr. etc. Et Episcopus venit et defendit vim etc., et dicit, quod non debet hic in curia laicali respondere. Quia dicit, quod examinatio personæ utrum sit idonea vel non, mere spirituale est, et ad forum suum spectat; nec vult, nec debet, inde hic respondere. Præterea dicit, quod placitum de advocationibus ecclesiarum in partibus suis est mere spirituale, et ipse et prædecessores sui semper placitaverunt prædictum placitum; unde non vult, nec debet, de illo placito hic respondere nec parere nec facere inde ad mandatum domini Regis, licet placitum illud deducatur in curiam domini Regis. Et quia dominus Rex est in seiseina de placitis advocationum ecclesiarum in curia sua per totum regnum suum, ita quod omnes Episcopi postquam loquela inde deducta sit in curia domini Regis debent ad mandatum Regis idoneam personam admittere; et dominus Rex non petit quod ipse Episcopus

[SUITS RESPECTING ADVOWSONS CLAIMED FOR THE KING'S COURTS.]

respondeat de examinatione idoneitatis; quia, si unus non idoneus præsentatus sit, admittat alium qui sit idoneus; set tamen^a quod ad mandatum suum de loqueliis deductis in curia sua idoneum clericum admittat, etc. Et ipse Episcopus dicit, quod non vult hic inde respondere, nec mandato Regis parere, set dicit, quod ipse vult habere dictum placitum in curia sua; quod est manifeste contra coronam et dignitatem domini Regis, et ad exheredationem domini Regis; et Episcopus non vult aliud dicere: consideratum est, quod prædictus Episcopus est indefensus in curia domini sui; et prædictus Mereduc recuperet dampna sua, et Episcopus in misericordia: et dominus Rex provideat sibi de jure suo, etc.

(Postea præceptum est ballivo de Kermerden,) quod distingat Episcopum per baroniam, quod admittat idoneam personam, etc. Et dampna taxata sunt ad XX. marc., et mandatum est dicto ballivo quod fac. denar. levari etc.

WALL. §. Idem Mereduc per eundem attur. opt. se 4 die versus eundem Episcopum de placito, quare tenuit placitum in curia Christianitatis de furcis levatis in terra ipsius Mereduc in Keytheynot, quod spectat ad coronam et dignitatem domini Regis, etc. Et quare tenuit placitum in eadem curia de laico feodo ejusdem Mereduc in eadem villa, contra prohibitionem, etc. Et ipse non venit etc. Et Vic. mand., quod Episcopus attach. fuit per Tankard. de Hosp. et Johannem Dumeit. Ideo ponatur per mel. pleg. et quod sit ad eundem terminum. Et primi, etc.

KERMERD. §. Dies datus est Mereduc filio Ros, per attur. suum quer., et Episcopo Menevensi, de placito, quare secutus est placitum in curia Christianitatis de advocatione ecclesiæ etc.; et de placito, quare non admisit, etc.; a die Sancti Michaelis in 15 dies. Et prohibitum est prædicto Episcopo, ne sequatur dictum placitum infra dictum tempus. Et si occasione prædictorum placitorum promulgavit sententiam in ipsum et homines suos, quod interim absolvet eos, etc. [Placit. Term. S. Mich. a. 34 Hen. III. ; in Prynne, III. 106 b, 107 a.]

* Leg. "tantum."

A.D. 1251. *Bishop to signify to the Crown in a case of bastardy, whether the person was legitimate or not.*

Question of Bas-
tardy referred to
the Bishop to
determine.

I. Mandatum est magistro E. de Len. Offic. Cantuar., quod, quia R.^a Landavensis Episcopus significavit Regi, quod Mereduc filius Griffini de legitimo matri-

[BISHOP TO DECIDE QUESTIONS OF BASTARDY.]

monio cœpit originem, in causa quæ vertitur coram ipso super bastardia ipsius Mereduc, non procedat; quia, si ulterius procederet, hoc esset contra legem terræ et ad exhaeredationem ipsius Mereduc. Teste etc. [Prynne, *Records*, II. 782, from *Rot. Claus.* 36 Hen. III., memb. 23 dorso.]

* So in *Prynne*. It should be W., viz. William de Burgh.

II. A.D. 1251. Nov. 14. Henry III. King of England to William de Burgh Bishop of Llandaff.

REX, *W. Landavensi Episcopo*, salutem. Quod justiciarii nostri de Banco nomine nostro Paternitati vestræ demandaverunt, inquisitionem facere de legitimatione Mereduc filii Griffini, ex nostra conscientia non emanavit; cum alias nobis ad mandatum nostrum significastis ipsum legitimum esse et de legitimo matrimonio natum; unde non est necesse quod super hoc iterataim facias inquisitionem. Teste Rege apud Evesham, XIV. die Novembris. [Prynne, *ib.*, from *Rot. Claus.* 36 Hen. III., memb. 32 dorso.]

A.D. 1252. July 9. Perugia. Pope Innocent IV. to Henry III. King of England, on behalf of the Bishop of S. David's, respecting jurisdiction in questions of Patronage.

Leave the Bishop of S. David's to *in Ckristo filio [Henrico] Regi Angliæ illustri*, salutem et decide questions of patronage in his diocese in his own court. INNOCENTIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, carissimo Apostolicam benedictionem. Late patet, quod ad extollendam justorum præconiam, prospiciens e cœlo, justitia

erexit in populis regnantium solia et aliorum principum potestates; nec etiam latet, si diligenter inspicitur, quod potissimum ad laudem bonorum terrenæ jurisdictionis recipiunt gladium regalis fortunæ fastigio præsigniti. Quæ utique antiqui Reges et principes diligentius attendentes, ac considerantes provide quod viri ecclesiastici præ aliis sunt pietatis operibus et Divinis obsequiis deputati, ipsos et Ecclesiam multis libertatum privilegiis munierunt; quamquam a Domino, dicente Apostolis et in personis eorum aliis assumptis in sortem Dominicam, *Qui vos tangit Me tangit*, specialis privilegii receperint munimenta.

Sane venerabili fratre nostro Episcopo Menevensi accepimus, conquerente quod, cum usque ad hæc tempora ipse ac prædecessores ejus

[JURISDICTION RESPECTING ADVOWSONS CLAIMED FOR WELSH BISHOPS BY THE POPE.]

super cognoscendis et dirimendis quæstionibus juris patronatus ecclesiistarum suæ civitatis et diœcesis, quæ inter quoscumque pro tempore vertebantur, plenam jurisdictionem habuerint, fuerintque in plena quasi possessione jurisdictionis hujusmodi a tempore cuius memoria non existit: tu, prætextu consuetudinis, vel corruptelæ potius, in Anglia ut dicitur observatæ, ubi de facto quæstiones hujusmodi in foro regio deciduntur, consuetudinem ipsam ad partes Walliæ extenderet volens, causas easdem in diocese Menevensi de novo subortas in foro regio decidi et discuti mandavisti; faciens eidem Episcopo inhiberi, ne de hujuscemodi quæstionibus se intromitteret, ac si ad forum ecclesiasticum non spectarent. Nec hiis contentus, ipsum coram tuis justiciariis vocari præcipiens, fecisti eum per terras et maneria sua cogi, ut ad eorum veniret præsentiam, responsurus quare in foro ecclesiastico quæstiones prædictas auderet discutere contra consuetudinem regni tui. Et licet idem Episcopus, apud Celsitudinem tuam multiplicititer se excusans, protectioni sedis Apostolicæ summiserit se et sua, nichilominus tamen tu, reputans ipsum pro tuo libito contumacem, bona ejus mobilia et immobilia capi et sequestrari, ac famulos et servientes ipsius ab eorum administrationibus amoveri, et alias tuo nomine in locum eorum induci, pro tua voluntate mandasti; in ipsis Episcopi et Ecclesiæ Menevensis injuriam non modicam et gravamen.